Чёваш Республикин

Шупашкар район.нчи

+.ньял ял

поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ
09.09.2020 № 184/2
+.ньял ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарский  район

Администрация

 Синьяльского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2020 № 184/2
село Синьялы

О внесении изменений в Порядок получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.12.2019 № 432 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Администрация Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный Порядок получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления, утвержденный постановлением администрации Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района от 29.03.2019 № 71/3, следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;»
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Синьяльского сельского поселения                                            А.Н. Михайлов